

پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی وارد تهران شدند

شنبه 23 آبان ۱۳۸۳ - 13 نوامبر ۲۰۰۴

خبرگزاری فارس: يك هیات چهارنفره از بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی صبح امروز وارد تهران شدند.
به گزارش خبرگزاری فارس، این هیات در راستای اجرای قطعنامه آژانس به ایران آمده و تا 23 نوامبر (3 آذر) در ایران خواهند ماند.
بر اساس این گزارش، فعالیت این هیات از بعد از ظهر امروز آغاز شده است.
از زمان شروع پرونده هسته ای ایران حدود 800 نفر روز بازرسی به ایران آمده اند و از تمام سایت های مورد نظر اعم از نظامی و غیر نظامی بازرسی کرده اند.
برخی از این بازرسی ها از نوع بازرسی های اتهامی بوده که به صورت سرزده و بدون اطلاع قبلی انجام شده است.
به گفته کارشناسان این حجم بازرسی در فعالیت آژانس بین المللی انرژی اتمی تقریباً بی سابقه است و این در حالی است که آمریکا ایران را به تلاش برای تولید سلاح اتمی متهم می کند.
البرادعی بارها اعلام کرده است هیچ فعالیتی که نشانه ای از انحراف فعالیت های هسته ای ایران به سمت غیر صلح آمیز داشته باشد، بدست نیامده است.

هاینون: در نوشتن گزارش آژانس درباره ایران بی طرف بودیم

شنبه 23 آبان ۱۳۸۳ - 13 نوامبر ۲۰۰۴

" اولی یوها هاینون" مدیر بخش پادمانهای منطقه ای آژانس بین المللی انرژی اتمی در گفتگو با "مهر" گفت در نوشتن گزارش تلاش کرده است که بی طرفی خود را حفظ کند .
" اولی یوها هاینون" (Olli juha Heinonen) مدیر بخش پادمان های منطقه ای آژانس بین المللی انرژی اتمی که هم اکنون در نیویورک آمریکا به سر می برد در گفتگو با خبرنگار بین المللی "مهر" از دادن توضیح در مورد گزارش اخیر آژانس در رابطه با برنامه هسته ای ایران خودداری کرد .
وی با رد تحت فشار بودن برای تهیه گزارش گفت: در نوشتن گزارش تلاش کرده است "بی طرفی" خود را حفظ کند.
گفتنی است خبرگزاری فرانسه امروز به نقل از دیپلمات ها نوشت : آژانس بین المللی انرژی اتمی امروز دومین بار در هفته جاری انتشار گزارش خود درباره ایران را تا روز دوشنبه به تعویق انداخت. این اقدام زمان بیشتری را به ایران خواهد داد تا نامه ای رسمی در باره توقف غنی سازی اورانیم در اختیار البرادعی قرار دهد تا در اجلاس ماه نوامبر ضمیمه گزارش شود.

اروپا صبح امروز پاسخ تهران را داده است ؛ اعلام آخرین مواضع روز یکشنبه

شنبه 23 آبان ۱۳۸۳ - 13 نوامبر ۲۰۰۴

آخرین اخبار و گزارش های رسیده حکایت از آن دارد که لندن ، پاریس و برلین صبح امروز پاسخ خود پیرامون آخرین نظرات اعلامی از سوی تهران درباره توافقات فی مابین درباره پرونده هسته ای ایران را به جمهوری اسلامی ارائه کرده اند .
به گزارش خبرنگار "مهر" ، جمهوری اسلامی بنا دارد که پس از بررسی های لازم و تصمیم گیری نهایی ، دیدگاه رسمی خود در این باره را احتمالاً فردا یکشنبه 24 آبان به سفرای این سه کشور اعلام کند.
یک دیپلمات غربی مقیم تهران پیشتر به "مهر" گفته بود : مذاکرات درباره پرونده هسته ای ایران همچنان ادامه دارد و آنچه که می توان گفت این است که در موقعیت فعلی ، تهران ، لندن ، پاریس و برلین در حال نزدیک شدن به یک «نتیجه گیری» هستند.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا تا این لحظه توافقنامه ای میان ایران و 3 کشور قطعی شده ، افزوده بود: موقعیت فعلی با یک توافق نهایی فاصله زیادی ندارد ؛ اما رسیدن به این توافق نیازمند برطرف شدن ابهامات و نکات خاصی است.

گازدکی: گزارش آژانس به گفتگوهای ایران و اروپا وابسته نیست // نشست نوامبر به تعویق نخواهد

افتاد// احتمال دارد گزارش آژانس دوشنبه منتشر شود

شنبه 23 آبان ۱۳۸۳ - 13 نوامبر ۲۰۰۴

مارک گازدکی سخنگوی آژانس بین المللی انرژی اتمی مدعی شد گزارش آژانس درباره فعالیت های هسته ای ایران به گفتگوهای تهران و اتحادیه اروپایی وابسته نیست.

به گزارش خبرگزاری مهر مارک گازدکی سخنگوی آژانس بین المللی انرژی اتمی در گفتگو با خبرنگار بین الملل "مهر" در عین حال از دادن هر توضیحی در مورد جزئیات گزارش آژانس که احتمالاً روز دوشنبه منتشر می شود امتناع کرد .

وی همچنین احتمال به تعویق افتادن اجلاس ماه نوامبر شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در صورت آماده نشدن گزارش آژانس در مورد ایران را رد کرد و گفت گزارش البرادعی به گفتگوهای ایران و سه کشور اروپایی ارتباطی ندارد.

مارک گازدکی در پاسخ به این سوال که آیا گزارش آژانس درباره ایران حتماً روز دوشنبه منتشر خواهد شد یا خیر گفت " احتمال دارد گزارش البرادعی روز دوشنبه منتشر شود".

سخنگوی آژانس بین المللی انرژی اتمی در ادامه ضمن رد گزارش خبرگزاری های غربی در مورد به تعویق افتادن انتشار گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی به دلیل نرسیدن ایران و اتحادیه اروپایی به توافق در این زمینه افزود: گزارش آژانس با موافقت و یا بدون موافقت ایران و اتحادیه اروپایی منتشر خواهد شد .

گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی در مورد برنامه هسته ای ایران قرار بود روز جمعه منتشر شود با این حال خبرگزاری فرانسه به نقل از دیپلمات ها نوشت : آژانس امروز (شنبه) برای دومین بار در هفته جاری گزارش خود درباره ایران را به تعویق انداخته است.

رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

قوانین منع آمد و شد شبانه در شهر مقدس نجف وضع شد

شنبه 23 آبان ۱۳۸۳ - 13 نوامبر ۲۰۰۴

خبرگزاری فارس: در پی اعلام قوانین منع آمد و شد در مناطق مختلف عراق که در راستای تهاجم نیروهای آمریکایی و عراقی به شهر فلوجه صورت گرفت، این قوانین امشب و در آستانه عید فطر نیز، در نجف برقرار خواهد بود.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از نجف، "قالب جزایری"، فرماندار نجف امروز گفت: «این قوانین هر شب از ساعت 12:00 شب تا ساعت 4:00 صبح لازم‌الاجرا است.»

جزایری برای وضع این قوانین که با جشن‌های عید سعید فطر در عراق نیز تداخل پیدا کرده است، دلیلی ارائه نکرد.

شهر مقدس نجف در 160 کیلومتری جنوب بغداد، در ماه اوت شاهد درگیری‌های خونین بین نیروهای آمریکایی و هواداران "مقتدا صدر"، بود. بسیاری از بخش‌های این شهر مقدس، طی این درگیری‌ها آسیب دید.

این درگیری‌ها تنها با دخالت "آیت‌الله علی سیستانی"، مرجع تقلید شیعیان عراق به پایان رسید.

شهردار شیعه بغداد کشته شد

شنبه 23 آبان ۱۳۸۳ - 13 نوامبر ۲۰۰۴

خبرگزاری فارس: مهاجمان ناشناس شهردار شیعه شهر بغداد را کشتند.

به گزارش خبرگزاری رویتر از بغداد، نوری الرباعی امروز هنگامی که به اتفاق اعضای خانواده خود سرگرم قدم زدن در یک خیابان شلوغ در ناحیه ابودشیر در جنوب بغداد بود، هدف گلوله مهاجمان ناشناس قرار گرفت و کشته شد. این ناحیه بخشی از منطقه دورا در بغداد است.

الرباعی جانشین یک شهردار شیعی دیگر شده بود. اوایل امسال وی نیز به ضرب گلوله مهاجمان ناشناس کشته شده بود.

تاکنون شماری از شیعیان و مسیحیان در منطقه دورا در بغداد کشته شده اند که از آن جمله می توان به مرگ 9 مسیحی در ماه سپتامبر و مبلغ شیعی یک مسجد در ماه گذشته اشاره کرد.

منابع امنیتی معتقدند اعضای متعصب گروه های سنی موسوم به سلفی ها در این قتل دست دارند.

نیروهای آمریکایی و عراقی روز پنج شنبه یک مسجد را در بغداد که پس از جنگ عراق به نام یک روحانی سلفی نامگذاری شده است، به محاصره خود درآوردند و شیخ مهدی السومیدی رهبر سلفی های این منطقه را بازداشت کردند.

دولت عراق دلیل بازداشت شیخ السومیدی را اعلام نکرد. السومیدی پیشتر به روزنامه الحیات اعلام کرده است اقلیت سنی عراق معتقدند ایاد علاوی نخست وزیر شیعی عراق مبارزه نابرابری را علیه آنها آغاز کرده است.

یکی از رهبران حزب کمونیست عراق کشته شد

تهران ، خبرگزاری جمهوری اسلامی ۲۳ / ۰۸ / ۸۳

یک مقام حزب کمونیست عراق روز شنبه اعلام کرد، یکی از رهبران این حزب که عضو شورای ملی عراق نیز بود، بعدازظهر امروز در اثر شلیک افراد ناشناس کشته شد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از سلیمانیه ، "سعدون محمد" عضو دفتر سیاسی حزب کمونیست عراق به همراه سه نفر از محافظانش در حمله غافلگیرانه افراد مسلح در جاده ای در شمال بغداد کشته شدند.

این مقام که اشاره ای به نام وی نشده است، تصریح کرد: محمد در لحظه حمله به سوی سلیمانیه در شمال شرقی عراق در حرکت بود.

شرایط غیرنظامیان فلوجه وخیم توصیف شده است

بی بی سی - شنبه 23 آبان ۱۳۸۲ - 13 نوامبر ۲۰۰۴

در حالی که نبرد شدید میان نیروهای آمریکایی و عراقی با شبه نظامیان مسلح در شهر فلوجه ادامه دارد، یک کاروان هلال احمر عراق با آب، غذا و دارو وارد شهر شده است. فردوس العبیدی، سخنگوی سازمان هلال احمر عراق گفت پنج کامیون و سه آمبولانس پس از مدتی توقف در یک پست بازرسی آمریکا، موفق شدند وارد فلوجه شوند. تازه ترین گزارش ها حاکی از شیوع بیماری حصبه در شهر است و هلال احمر عراق نسبت به بروز یک بحران هشدار داده است.

مردی که از شهر به مناطق اطراف آن فرار کرده گفت خیابان ها پر از جسد است. قبل از آن، رییس هلال احمر عراق گفته بود درخواست این سازمان برای تحویل مواد اساسی به غیرنظامیان فلوجه توسط دولت این کشور رد شده و گفته شده بود که ورود به شهر امکان ندارد. وی گفته بود که اهالی شهر با کمبود جدی آب، غذا و دارو و قطع برق و آب مواجه هستند و از هر دو طرف نبرد خواسته بود به منظور کمک به زخمی ها، به امدادرسنان اجازه دهند وارد شهر شوند. سازمان های امداد رسانی نسبت به شرایط غیرنظامیان باقی مانده در این شهر ابراز نگرانی کرده اند. به گفته این سازمان ها، در حالیکه فلوجه در محاصره نیروهای آمریکایی و عراقی قرار گرفته و نبرد شدید بین آنان و شبه نظامیان محله به محله ادامه دارد، تمامی خدمات شهری از جمله آب و برق ساکنان فلوجه قطع شده است و کمبود مواد غذایی در شهر کاملا محسوس است. یکی از ساکنان فلوجه، که روز پنجشنبه توانست از این شهر جنگزده بگریزد، به امداد رسانیان گفته است که غیرنظامیان باقی مانده در فلوجه در وضعیت وخیمی قرار دارند. فلوجه حدود 300 هزار جمعیت داشت اما در هفته های قبل از آغاز حمله اخیر به شهر، نیروهای آمریکایی با پخش اعلامیه هایی از آنان خواستند شهر را تخلیه کنند. منابع نظامی آمریکایی گفته اند علاوه بر کشته شدن حدود 1600 شبه نظامی، تاکنون 150 فرد مسلح را نیز در فلوجه دستگیر کرده اند که 50 نفر از آنان شهروندان ایران، سوریه، مصر، عربستان سعودی و اردن هستند.

با اینهمه، گفته می شود هنوز هم احتمالاً حدود 50 هزار تن از ساکنان فلوجه در شهر باقی مانده اند. تاکنون بیش از هفت هزار خانواده از اهالی فلوجه در سه اردوگاه آوارگان که در بیرون شهر برپا شده اسکان داده شده اند.

هلال احمر عراق می گوید این افراد نیز با کمبود مواد و خدمات اساسی روبرو هستند. در مورد چگونگی جنگ در فلوجه، منابع نظامی آمریکایی گفته اند که پیشروی آنان برای تصرف کامل شهر ادامه دارد. به گفته این منابع، تاکنون حدود هشتاد درصد از شهر به تصرف نیروهای آمریکایی و عراقی در آمده و هدف این است که شبه نظامیان مسلح به منطقه کوچکی در ساحل رودخانه فرات در جنوب فلوجه عقب رانده شوند و به محاصره کامل در آیند. به یکی از خبرنگاران بی بی سی که همراه نیروهای آمریکایی است، اکنون فرماندهان می گویند که تاکنون حدود 1600 شبه نظامی مسلح در این عملیات، که روز دوشنبه گذشته آغاز شد، کشته شده اند.

از نیروهای آمریکایی نیز 22 نفر کشته و 180 نفر زخمی شده و پنج سرباز عراقی نیز جان خود را در این عملیات از دست داده اند.

فرماندهان آمریکایی همچنین گفته اند که تاکنون 150 شورشی را دستگیر کرده اند که 50 نفر از آنان شهروندان ایران، سوریه، مصر، عربستان سعودی و اردن هستند. آنان افزوده اند که شبه نظامیان وفادار به ابومصعب الزرقاوی در جنوب فلوجه به محاصره کامل در آمده اند.

با اینهمه، یک سایت اینترنتی متعلق به اسلامگرایان پیامی را از وی انتشار داده که در آن از شبه نظامیان خواسته به مقاومت خود ادامه دهند و گفته است که در ساعات آینده بر آمریکاییان پیروز خواهند شد.

مقامات آمریکایی می گویند که ابومصعب الزرقاوی رهبری گروهی را برعهده دارد که از پایگاه خود در فلوجه عملیاتی را از جمله حملات مسلحانه، بمب گذاری انتحاری، ترور، آدم ربایی و قتل گروگان ها در سرتاسر عراق سازمان می دهد.

آمریکاییان جایزه کلانی را برای اطلاعات منجر به دستگیری این فرد اختصاص داده اند هرچند گفته می شود که وی قبل از آغاز حمله به فلوجه توانسته است از این شهر بگریزد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران : 23 آبان

بی بی سی - شنبه 23 آبان ۱۳۸۳ - 13 نوامبر ۲۰۰۴

روزنامه های امروز صبح تهران بدون تفسیری اخبار مربوط به تشییع جنازه یاسر عرفات را در صفحات اول خود منعکس کرده و با ابراز تعجب از سکوت مسئولان، از پاسخ مثبت ایران به پیشنهادهای اروپا خبر داده و نوشته اند که توافق بر سر فعالیت های هسته ای با توقف عملیات غنی سازی اورانیوم صورت گرفته و تنها گام های کوچکی برای روشن کردن مفاهیم باقی مانده است. گزارش هایی از تظاهرات دیروز روز قدس در تهران بدون اشاره ای به مرگ یاسر عرفات رهبر سازمان آزادی بخش فلسطین در صفحات اول روزنامه های امروز صبح آمده است. روزنامه **جمهوری اسلامی**، با چاپ عکس بزرگی از این تظاهرات که پلاکاردی با جمله اسرائیل باید از بین برود در آن مشهود است، گزارش این مراسم را در صدر اخبار خود آورده است. این روزنامه در سرمقاله ای که به مناسبت روز قدس شکست اسرائیل را حتمی دانسته و حتی پیش بینی کرده است که در عراق هم آمریکا شکست خواهد خورد. سرمقاله **جمهوری اسلامی** برای قطعی کردن شکست آمریکا در عراق اتحاد شیعه و سنی را لازم دانسته و نوشته است متاسفانه تبلیغات در میان مسلمانان اثر کرده و سد بزرگی در راه این اتحاد به وجود آورده است.

آفتاب یزد با اشاره به استقبال وسیع فلسطینی ها و شرکتشان در مراسم تشییع جنازه عرفات نوشته این هشدار است برای بعضی از ایرانی ها که نظرات خود را به همه مردم جهان تعمیم ندهند. **جام جم** نوشته گر چه از نتیجه مذاکرات مقامات ایرانی با سران سه کشور آلمان، فرانسه و انگلیس در تهران خبرهای متناقضی مخابره می شود، اما آنچه تا کنون مشخص شده این است که ایران موافقت نامه پاریس را پذیرفته است، لیکن برای جلوگیری از اختلاف نظر در چند مورد مبهم تلاش کرده است شفاف سازی کند.

به نوشته **همبستگی** رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام هم در نماز جمعه دیروز تهران نسبت به توافق های پاریس ابراز امیدواری کرد و گفت اگر اروپایی هاعقل به خرج داده و زیاده خواهی نکنند، تصور می کنم راه حل باز است و تنها یکی دو نکته از آن چیزی که ما می خواهیم فاصله داریم. روزنامه **ایران** با عنوان "اروپا تضمین های قطعی بدهد" گزارش های مربوط به مذاکرات هسته ای را منعکس کرده و نوشته ایران علاوه بر تاکید بر توافقات پاریس به گونه ای تلاش دارد زوایا و دامنه های توافق را تصریح کرده و از تفسیرها و سوء برداشت های جدید طرف های مذاکره پیشگیری کند. **همشهری** در مقاله ای مانند روزهای گذشته از مذاکره گران ایران در مذاکرات هسته ای انتقاد کرده و نوشته است که نکته منفی در توافق ها طرح تعلیق کامل است اما با توجه به وضعیت اصفهان و نیاز به زمان برای هموار نمودن شرایط تعلیق در آنجا، لازم است موضوع اصفهان از این توافقنامه خارج شود. به نظر تحلیلگر **همشهری** دو مساله اصفهان و ایجاد راهکاری که مانع برداشت ها و تفسیرهای متفاوت در تعریف الفاظ توافقنامه گردد از جمله مشکلات پیشنهاد های اروپاست. **شرق** در مقاله ای به بررسی احتمالات آینده در روابط ایران و آمریکا بعد از انتخاب مجدد جورج بوش پرداخته و نوشته است رویکردی که کاخ سفید در مورد ایران پیگیری خواهد کرد به توافق تهران با سه بزرگ اروپایی و به تبع آن چینش مقامات جدید در کابینه بوش بستگی پیدا کرده است. به نظر نویسنده **شرق**، اگر تاثیر این توافق در سیاست خارجی جدید آمریکا تا حدی مبالغه آمیز جلوه کند، اما نمی توان از نحوه مواجهه کاخ سفید با ایران بر سر مسایل هسته ای به عنوان نمونه ای از آینده تاکید نکرد.

روزنامه های مختلف تهران اخبار مربوط به پی آمدهای حادثه سه شنبه گذشته دانشگاه علم و صنعت را منعکس کرده اند و **جام جم** خبر داده که برخی از استادان این دانشگاه در نامه ای خواستار آن شده اند که با تشکیل کمیته مشترک سه قوه برای پیگیری موضوع، تسریع در اعاده حیثیت از نماینده رهبر انقلاب و رییس این دانشگاه، برخورد با عوامل پشت پرده و برکناری مدیران قاصر موضوع بررسی و پی گیری قرار گیرد.

به نوشته روزنامه **ایران** هاشمی رفسنجانی در نماز جمعه تهران با انتقاد از برخی از کارهای نادرستی که به عنوان جریان های سیاسی متضاد انجام می شود، این اقدامات را موجب نگرانی دانسته و گفته است نمونه این اقدامات را در دانشگاه ها می بینیم که امیدواریم تکرار نشود. **کیهان** بر اساس محاسبه سازمان مدیریت خبر داده که تعهدات خارجی قطعی کشور در پایان سال 82 بیش از 12 میلیارد دلار بوده که دو میلیارد و 850 میلیون دلار نسبت به سال قبل از آن افزایش یافته است.

خبر **کیهان** در حالی منعکس می شود که در هفته دولت مقامات اقتصادی از کاسته شدن از بدهی های خارجی کشور خبر داده بودند.

کیهان در صفحه اقتصادی خود از زبان یک نماینده محافظه کار مجلس نوشته براساس برآوردهای انجام شده، هم اکنون قیمت دلار در بازار داخلی ایران باید بین 400 تا 600 تومان باشد نه 877 تومان. چندی پیش صندوق بین المللی پول قدرت برابری ریال نسبت دلار را 230 تومان اعلام کرده بود که به نوشته **کیهان** نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفته است پذیرش این رقم می تواند عوارض ناگواری برای کشور داشته باشد و دو برابر آن دقیق ترست.

کیهان همچنین خبر از تعطیل چند آژانس مسافرتی تفریحی داده که به نوشته این روزنامه با برگزاری تورهای تفریحی یکروزه اقدام به اعمال خلاف عفت عمومی در شمال کشور می کردند و به دستور مقام های قضایی پلمپ شدند.